
7. Elevvenlig Kommune

Projekt Elevvenlig kommune 

Børne- og Ungdomsudvalget skal drøfte Børne- og Ungdomsforvaltningens samarbejde med Danske 

Skoleelever i forbindelse med projektet ”Elevvenlig kommune”. 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller, til Børne- og Ungdomsudvalget

at udvalget tager til efterretning, at Børne- og Ungdomsforvaltningen indleder 1.

samarbejde med Danske Skoleelever som beskrevet i indstilling 

Problemstilling

Børne- og Ungdomsforvaltningen har modtaget henvendelse fra Danske Skoleelever (DSE) 

vedrørende deltagelse i projekt ”Elevvenlig kommune”.  

Projekt ”Elevvenlig kommune” er igangsat af DSE og har til formål i samarbejde med kommunerne, 

at kickstarte det lokale elevarbejde, herunder oprettelse af et fælleselevråd i kommunen. 

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte forslag til oprettelse af Københavns Fælleselevråd d. 3. 

oktober 2007. Børne- og Ungdomsforvaltningen har herefter, i samarbejde med repræsentanter fra 

de københavnske elevråd og repræsentanter fra DSE udarbejdet bl.a. vedtægter og valgprocedure for 

et Fælleselevråd i København. 

Løsning

Den 25. september 2008 afholder Børne- og Ungdomsforvaltningen valg til Københavns 

Fælleselevråd, der bl.a. skal være med til at styrke elevdemokratiet i København.  Der er afsat 50.055 

kr. til arbejdet. 

Som samarbejdspartner i projekt ”Elevvenlig kommune” tilbyder DSE Københavns Kommune en 

række fordele. Tilbuddet inkluderer bl.a. hjælp til afholdelse af valg til og start af Københavns 

Fælleselevråd samt opstartsmidler (5000 kr.) til særlige aktiviteter. 

Udover ovenstående tilbyder DSE: 

 

fælleselevrådets deltagelse på udviklingsweekend to gange årligt•

gratis hjemmeside•

online elevrådshåndbog, der kan tilpasses de enkelte skolers behov•

film- og debataftener•

hjælp til design af kampagne- og informationsmaterialer•

at være sparringspartner•

Hvert år i marts/april kårer DSE´s generalforsamling årets elevvenlige kommune. Prisen bliver uddelt 

til den kommune der, det seneste år, har gjort mest for at styrke elevdemokratiet. 



Børne- og Ungdomsforvaltningen har allerede haft flere møder med DSE med fokus på etablering af 

Fælleselevrådet. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer, at det er et rigtigt godt tilbud, der vil understøtte Børne- 

og Ungdomsudvalgets beslutning om styrkelse af elevrådsarbejdet med etablering af et fælleselevråd. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen vil glæde sig til samarbejdet med DSE, der består af en flok unge 

engagerede mennesker med stor lyst til at arbejde med at styrke elevdemokratiet.  

Økonomi

Der er afsat 50.055 kr. på budgettet til støtte til fællesrådets arbejde. 
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